



12.5.2016

JulkICT-osasto

JULKISEN HALLINNON TIETOHALLINNON NEUVOTTELUKUNNAN ASiantuntijajaoston ASETTAMINEN

Tausta

Julkisen hallinnon tietohallinnon neuvottelukunnasta (JUHTA) säädetään julkisen hallinnon tietohallinnon ohjauksesta annetun lain (634/ 2011, tietohallintolaki) 5 §:ssä. Neuvottelukunta on valtion viranomaisten, Kansaneläkelaitoksen ja kunnallisten viranomaisten pysyvä yhteistyö- ja neuvotteluelin. Neuvottelukunnassa voi tarvittaessa olla myös muiden julkisen hallinnon tietohallinnon edistämiseen osallistuvien toimijoiden edustajia. Valtioneuvosto asettaa neuvottelukunnan kolmeksi vuodeksi kerrallaan.

Neuvottelukunnan tehtävänä on tietohallintolain 5 §:n mukaan edistää julkisen hallinnon toimintatapojen ja palveluiden tuotantotapojen uudistamista ja käyttöönottoa tieto- ja viestintäteknikkaa hyödyntämällä sekä antaa julkisen hallinnon tietohallintoa koskevia suosituksia. Säännökset neuvottelukunnan päätöksenteosta ja toiminnan järjestämisestä sekä tarkemmat säännökset neuvottelukunnan kokoonpanosta ja tehtävistä annetaan valtioneuvoston asetuksella.

Valtioneuvosto hyväksyi asetuksen julkisen hallinnon tietohallinnon neuvottelukunnasta annetun asetuksen muuttamisesta 18.2.2016. Ajantasainen asetus on tämän asettamispäätöksen liitteenä. Neuvottelukunnan toimikausi on 1.3.2016 – 28.2.2019. Asetuksen mukaan neuvottelukunta voi tehtäviensä toteuttamiseksi asettaa jaostoja. Neuvottelukuntaa ja sen tehtäviä koskevien asioiden valmistelu ja täytäntöönpano tapahtuu valtiovarainministeriössä sen työjärjestyksessä tarkemmin määritellyllä tavalla.

Asiantuntijajaoston toimikausi

16.5.2016 – 28.2.2019

Tavoite

Julkisen hallinnon tietohallinnon neuvottelukunnasta annetun muutosasetuksen 129/2016 perustelujen mukaan JUHTA:n, jaostojen ja työryhmien toimintaa on tarkoitus tiivistää sekä saada tehokkaammin koordinoituksi ja toimintaa ohjaavaksi. JUHTA:n kokoonpanoa on tarkoitus pienentää oleellisesti verrattuna edelliseen toimikauteen, jotta

tehtävien käsittely ja päätöksenteko saadaan tehokkaammaksi sekä vuorovaikutusta lisättyä. JUHTA:n uudessa kokoonpanossa on 14 jäsentä. Jaostojen määrää on myös tarkoituksenmukaista supistaa, jotta koordinaatio ja tiedonvaihto tehostuisivat. Jatkossa JUHTA:lla tulisi olemaan yksi ohjaava asiantuntijajaosto. Jaoston yhteydessä toimisi valmisteleva sihteeristö sekä jaoston että JUHTA:n asioiden valmistelussa. Jaostossa käsiteltäisiin teemakohtaisesti entisten jaostojen sisältöasioita. Jaoston yhteyteen perustetaan tarvittaessa aihealuekohtaisia työryhmiä, jotka voivat toimia tietyn aiheen tukena määrääjänä.

Tavoitteena on yhtenäistää julkisen hallinnon tietohallinnon ja ICT:n informaatio-ohjaukseen liittyviä toimintatapoja, suosituksia ja linjauksia. Asetukset, mahdolliset julkisen hallinnon tietohallinnon standardit, JHS-suositukset, arkkitehtuurilinjaukset, viitearkkitehtuurit, sanastotyö, VAHTI-ohjeistus ja muu informaatio-ohjaus on tarkoituksenmukaista valmistella, käsitellä ja julkaista yhtenäisen prosessin mukaisesti.

Hallituksen kärkihankkeet ja digitalisaation edistämiseen liittyvät ohjelmat tulevat myös huomioitaviksi JUHTA:n uudistettavassa toimintamallissa. JUHTA:n ja sen alaisten jaostojen ja työryhmien toiminnan tiivistämisellä ja tehostamisella sekä informaatio-ohjauksen toimintatapojen yhtenäistämällä parannetaan edellytyksiä tukea hallitusohjelman mukaisten tavoitteiden ja rakenneuudistusten toimeenpanoa sekä eri yhteistyöelinten toiminnan koordinoitua.

Tehtävät

Asiantuntijajaoston tehtävänä on tietohallintolain 5.2 §:n nojalla valmistella julkisen hallinnon tietohallintoa koskevia julkisen hallinnon suosituksia JUHTA:n hyväksyttäväksi. Suosituksia käsitellään JHS 136 Menettelytavat JHS-työssä -suosituksen mukaisesti. Jaosto vastaa JHS-työn pitkän aikavälin suunnittelusta sekä JHS-toiminnan ohjauksesta, mikä tarkoittaa muun muassa suositusten laadinnan käynnistämistä, yleistä ohjausta, markkinointia ja suositusten käyttöönoton tukemista.

Jaoston tehtävänä on edistää erityisesti seuraavia julkisen hallinnon tietohallinnon osa-alueita:

- Tietojärjestelmien yhteentoimivuuden kehittäminen
- Perustietovarantojen tietojen hyödyntäminen
- ICT-kehittäminen, hankkeet ja hankinnat
- Vaikuttavuus ja tuloksellisuus

Jaosto vastaa julkisen hallinnon yhteisestä kokonaisarkkitehtuurista sekä sen kehittämisestä ja ylläpidosta. Jaosto edistää ja seuraa kokonaisarkkitehtuurimenetelmän käyttöä ja siihen liittyvää osaamista sekä julkisen hallinnon yhteisten tieto- ja viestintätekniisten palvelujen kehitystä ja käyttöä. Jaosto seuraa kokonaisarkkitehtuurin kypsyiden kehittymistä ja hallintamallin mukaista toimintaa. Jaosto ohjaa julkisen hallinnon kokonaisarkkitehtuuria muuan muassa laatimalla linjauksia, suosituksia ja viitearkkitehtuureja. Valtiovarainministeriö voi

tietohallintolain nojalla vahvistaa JHS-suosituksen julkisen hallinnon tietohallinnon standardiksi, jonka kuvaukset ja määrittelyt voidaan säätää velvoittavaksi valtioneuvoston asetuksella.

Jaoston tehtävänä on edistää ja seurata julkisen hallinnon tietojen ja tietoaineistojen avaamista, yhteentoimivuutta ja käyttöä. Jaoston tehtäväkenttä koskee laajemmin myös muita kuin julkisen hallinnon tietohallinnon ohjauksesta annetun lain 10 §:ssä tarkoitettuihin tietojärjestelmiin talletettuja tietoja.

Jaosto osallistuu tarvittaessa julkisen hallinnon tietohallintoyhteistyöhön liittyvien järjestelyjen valmisteluun ja tekee järjestelyjä koskevia ehdotuksia JUHTA:lle.

Jaosto valmistelee ja tekee ehdotuksia tieto- ja viestintätekniikan hyödyntämisen ja julkisen hallinnon tietohallinnon kehittämisen kannalta tärkeistä selvitys-, pilotti- ja kehittämishankkeista JUHTA:lle.

Jaosto edistää varautumista, tietoturvallisuutta, tietosuojaa ja hyvää tiedonhallintatapaa julkisen hallinnon toimintatavoissa yhteistyössä Valtionhallinnon tieto- ja kyberturvallisuuden johtoryhmän (VAHTI) ja sen perustaman kuntien tietoturvaajaoston kanssa.

Jaosto arvioi julkisen hallinnon ICT-toiminnan edistymistä ja kustannuskehitystä sekä tekee rahoitusta ja hankkeiden tavoitteiden edistämistä koskevia ehdotuksia JUHTA:lle.

Jaosto valmistelee lausuntoja valtion ja kuntien yhteiseen käyttöön tarkoitettujen tieto- ja viestintätekniisten palveluiden käytöstä sekä muista neuvottelukunnan tavoitteiden kannalta merkittävistä asioista.

Jaosto tekee tehtäviensä hoitamista koskevan toimintasuunnitelman ja -kertomuksen sekä suorittaa muut neuvottelukunnan määräämät tehtävät.

Organisointi

Asiantuntijajaoston kokoonpano muodostuu seuraavista asiantuntemusalueista ja jäsenistä:

Asiantuntemusalue	Jäsen
Kokonaisarkkitehtuuri ja yhteiset palvelut	neuvotteleva virkamies Jari Kallela, VM / JulkICT-osasto
Tietoarkkitehtuuri ja sisältömääritykset	neuvotteleva virkamies Anne Kauhanen-Simanainen, VM / JulkICT-osasto
Tietovarannot ja rekisterit	ylijohtaja Heli Mikkela, Tilastokeskus
ICT-kehittäminen, hankkeet ja hankinnat	tietohallintojohtaja Sirpa Mäntynen, Kouvolan kaupunki
Julkisen hallinnon johtamisen yhteinen tieto	projektipäällikkö Jani Heikkinen, VM / JulkICT-osasto

Paikkatieto	tietohallintojohtaja Antti Vertanen, Maa- ja metsätalousministeriö
Tietoturva, tietosuojaja ja varautuminen	erityisasiantuntija Tuula Seppo, Suomen Kuntaliitto
Asianhallinta ja arkistointi	nimetään myöhemmin
Verkostot, kansainväliset asiat, elinkeinojen kehittäminen,	nimetään myöhemmin
Vaikuttavuus ja tuloksellisuus	nimetään myöhemmin
Sihteeristö	
lainsäädäntöneuvos, yksikön päällikkö Sami Kivivasara, VM / JulkICT-osasto, jaoston puheenjohtaja	neuvotteleva virkamies Jari Kallela, VM / JulkICT-osasto, kokonaisarkkitehtuurivastuu
neuvotteleva virkamies Heikki Talkkari, VM / JulkICT-osasto, JUHTA:n pääsihteeri	neuvotteleva virkamies Anne Kauhanen-Simanainen, VM / JulkICT-osasto, tietoarkkitehtuurivastuu
JHS-projektipäällikkö Pekka Niemi, VM / JulkICT-osasto, JHS-vastuu	erityisasiantuntija Elisa Kettunen, Suomen Kuntaliitto
neuvotteleva virkamies Toni Äikäs, VM / JulkICT-osasto, jaoston sihteeri	

Jaoston jäsen vastaa oman asiantuntemusalueensa osalta JUHTA:n ja jaoston tavoitteiden mukaisten toimintatapojen kehittamisestä. Jaoston jäsenen tukena voi kullakin asiantuntemusalueella toimia erikseen nimettäviä tai perustettavia asiantuntijaryhmiä, joiden työtä jaoston jäsen ohjaa. Asiantuntemusalueita ja jaoston jäsenistöä voidaan myöhemmin muuttaa tai täydentää. Jos jaoston jäsen luopuu tehtävästään, niin sihteeristö valmistelee ja tekee VM:lle ehdotuksen uuden henkilön nimeämisestä.

JUHTA:n jäsenillä on halutessaan oikeus osallistua jaoston kokouksiin.

Kustannukset ja rahoitus

Jaoston työ tehdään virkatyönä. Valtiovarainministeriö korvaa jaoston ja sen perustamiin asiantuntijaryhmiin kuuluvien asiantuntijoiden matkakustannukset pääkaupunkiseudun ulkopuolelta valtion matkustussäännön mukaisesti, mutta ilman päivärahoja.

Jaoston toiminta rahoitetaan momentilta 28.90.20. Neuvottelukunnan toimintaa koskevat rahoitukseen liittyvät päätökset tekee valtiovarainministeriö.

ICT-johtaja, ylijohdaja

Anna-Maija Karjalainen

Tietohallintoneuvos,
yksikön päällikkö

Kristiina Luukkonen

Liite	Valtioneuvoston asetus julkisen hallinnon tietohallinnon neuvottelukunnasta (ajantasainen versio) JUHTA:n asettamispäätös (Valtioneuvosto)
Jakelu	Julkisen hallinnon tietohallinnon neuvottelukunta (JUHTA) Jaoston jäsenet Jaoston nimeämiseen liittyvät organisaatiot
Tiedoksi	Valtioneuvoston hankerekisteri